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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

                                                               DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr._______ Prot.                                  Tiranë më, ___.___.2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR  

 

Drejtuar:  Shoqerisë “FEDOS” Shpk., me NIPT K01514009I, me adrese: Tirane Njesia 

Administrative Nr.2, Rruga:Manol Konomi, Ndertesa Nr.14, Hyrja 2, Apartamenti 2. 

*  *  * 
 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur e Thjeshtuar - Mallra, me mjete elektronike” - 

Marrëveshje Kuadër me nje operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-01152-07-16-2021 
Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje shiringa për Injektorët e CT, MRI dhe Angiografisë 

për një periudhë 24 mujore”, me fond limit: Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen 

gjatë Marrëveshjes Kuadër: 8.646.668,00(tete milion e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tete) Leke Pa Tvsh dhe 10.376.001,60 (dhjete milion e treqind e 

shtatedhjete e gjashte mijë e nje presje gjashte) Leke Me Tvsh. Shumatorja cmimeve për njesi: 

20.333,34(njezete mije e treqind e tridhjete e tre pike tridhjete e kater) Leke, vënë në dispozicion 

nga Buxheti i Shtetit. 
 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Data: 26.07.2021]  [Numri: 113] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “EUROMED” SHPK                                 NIPT K71718012P 
          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: Nuk 

ka paraqitur ofertë ekonomike dhe dokumentacion. 

 

2. “SAER MEDICAL” SHPK                              NIPT K31610086D 
          Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it  
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Vlera e ofruar/ Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: Nuk 

ka paraqitur ofertë ekonomike dhe dokumentacion. 

 

3.    “GREEMED” SHPK                                NIPT K91329017I 
          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 
4,960,000 (katër miljon e nënteqind e gjashtëdhjetë mije) Lek pa TVSH dhe 5,952,000 (pesë 

miljon e nënteqind e pesëdhjete e dy mijë) Lek me TVSH. 

 

4.        “MONTAL” SHPK                                   NIPT J62009007F 
          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

5,744,000 (pesë miljon e shtateqind e dyzetë e katër mije) Lek pa TVSH dhe 6,892,800 (gjashtë 

miljon e tetëqind e nëntëdhjete e dy mijë e tetëqind) Lek me TVSH. 

 

5.     “BIOMETRIC ALBANIA”SHPK            NIPT J61827062E 
          Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 
5,890,000 (pesë miljon e tetëqind e nëntëdhjete mije) Lek pa TVSH dhe 7,068,000 (shtatë 

miljon e gjashtëdhjetë e tetë mije) Lek me TVSH. 

 

6.   “FEDOS” SHPK                                         NIPT K01514009I 
          Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 
7,760,000 (shtatë miljon e shtateqind e gjashtëdhjete mijë) Lek pa TVSH dhe 9,312,000 

(nëntëmiljon e treqind e dymbëdhjetë mijë) Lek me TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

1. “EUROMED” SHPK                                 NIPT K71718012P 

Per arsyet e meposhtme:   

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike si dhe dokumentacion ligjor te kerkuar ne DST. 

 
 

2. “SAER MEDICAL” SHPK                              NIPT K31610086D 

Per arsyet e meposhtme:   

      Nuk ka paraqitur oferte ekonomike si dhe dokumentacion ligjor te kerkuar ne DST. 
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3. “GREEMED” SHPK                                NIPT K91329017I 

Per arsyet e meposhtme: 

Referuar nenit 82/2 të RrPP, oferta e paraqitur nuk plotëson kërkesat e Dokumenteve të Tenderit. 

Referuar nenit 87/90/92 të Ligjit nr. 162, date 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta operatorit ekonomik OE nuk 

përmbush kërkesat teknike e ligjore për tu konsideruar si e vlefshme. 

 

 

4.        “MONTAL” SHPK                                   NIPT J62009007F 
Per arsyet e meposhtme: 

Referuar nenit 82/2 të RrPP, oferta e paraqitur nuk plotëson kërkesat e Dokumenteve të Tenderit. 

Referuar nenit 87/90/92 të Ligjit nr. 162, date 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta operatorit ekonomik OE nuk 

përmbush kërkesat teknike e ligjore për tu konsideruar si e vlefshme. 

 

 

5.    “BIOMETRIC ALBANIA”SHPK            NIPT J61827062E 
Per arsyet e meposhtme: 

Referuar nenit 82/2 të RrPP, oferta e paraqitur nuk plotëson kërkesat e Dokumenteve të Tenderit. 

Referuar nenit 87/90/92 të Ligjit nr. 162, date 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta operatorit ekonomik OE nuk 

përmbush kërkesat teknike e ligjore për tu konsideruar si e vlefshme. 

 

*  *  * 
 

 
 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

 

1. “FEDOS” SHPK                                         NIPT K01514009I 
          Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Ka paraqitur ofertë ekonomike me vlerë totale të pritshme të kontratave: 

7,760,000 (shtatë miljon e shtateqind e gjashtëdhjete mijë) Lek pa TVSH dhe 9,312,000 

(nëntëmiljon e treqind e dymbëdhjetë mijë) Lek me TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” Tiranë 

me adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372, sigurimin e kontratës brenda 7 ditëve nga data e marrjes të 

këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:  

- Klasifikimi i parë i ofertave është bërë në datën 17.09.2021 (NUK KA PATUR FITUES) 

- Klasifikimi i dyte i ofertave ne zbatim te vendimit me nr.2649/3 prot., datë 22.10.2021 të 

Komisionit të Shqyrtimit të Ankesës (KSHA) si dhe vendimit nr.811/2021 prot, datë 27.10.2021 
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të Komisionit të Prokurimit Publik, administruar në QSUNT me nr.2649/5, date 03.11.2021, 

Rivlerësimi është bërë ne datën 05.11.2021. 

 

 

Ankesat:  Në lidhje me vlerësimin e bërë me datë 17.09.2021 është paraqitur ankesë nga OE 

“GREEMED” Shpk  e administruar ne QSUNT me 2427 prot., date 22.09.2021. Nga AK është 

marrë vendimi nga komisioni i shqyrtimit te ankeses (KSHA) nr. 2427/3 prot., datë 28.09.2021. 

OE ankimues ka bërë ankim dhe në KPP. Në lidhje me vlerësimin e bërë me datë 17.09.2021 

është paraqitur ankesë nga OE “FEDOS” Shpk e administruar ne QSUNT me 2443 prot., date 

23.09.2021. Nga AK është marrë vendimi nga komisioni i shqyrtimit te ankeses (KSHA) nr. 

2443/2 prot., datë 01.10.2021. OE ankimues ka bërë ankim dhe në KPP. 

KPP me Vendimin nr. 731/2021 prot, date 07.10.2021, te administruar ne QSUNT me nr. 2443/4 

prot, date 11.10.2021, vendos mospranimin e ankese, me arsyetimin se OE “Greemed” Shpk si 

dhe OE “Fedos” Shpk, kane dorezuar ankesen prane AK dhe KPP perpara afatit te parashikuar 

ne nenin 110, pika 2. Në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rastin e 

ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar, operatorët ekonomikë kanë të 

drejtë të ankohen brenda 10 ditëve nga publikimi i njoftimit të fituesit ose publikimi i njoftimi të 

anulimit. 

Në lidhje me vlerësimin e bërë si dhe pas publikimit te formularit te anullimit për këte procedure 

prokurimi, me datë 18.10.2021 është paraqitur ankesë nga OE “FEDOS” Shpk e administruar ne 

QSUNT me 2649 prot., date 18.10.2021. Nga AK është marrë vendimi nga komisioni i 

shqyrtimit te ankeses (KSHA) nr. 2649/3 prot., datë 22.10.2021. OE ankimues ka bërë ankim dhe 

në KPP, ku KPP me Vendim nr.811/2021 prot., datë 27.10.2021, administruar në QSUNT me 

nr.2649/5, date 03.11.2021, ka vendosur te lejoje autoritetin kontraktor QSUNT per vijimin me 

hapat e metejshme te kesaj procedure prokurimi. 

Rivlerësimi i ofertave ne zbatim te vendimeve te mesiperme te Komisionit të shqyrtimit të 

Ankeses (KSHA) si dhe KPP-se është bërë me datë 05.11.2021.  

 

 

Me Vendimin nr.811/2021 prot, datë 27.10.2021 të Komisionit të Prokurimit Publik, 

administruar në QSUNT me nr.2649/5, date 03.11.2021, KPP ka vendosur te lejoje autoritetin 

kontraktor QSUNT per vijimin me hapat e metejshme te kesaj procedure prokurimi. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

   Enkelejdi  JOTI 

 

 

 

               

 


